
  

                     
                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 1689 – Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRA ÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 

MESA DIRET O R A – BIÊNI O 2021/2 0 2 2 

 

Presiden te : Maria Eudien e da Silva Benevid e s  
Vice-P r es id e n te : Amân cio Rodrig u es da Cunha Júnior 

1º Secretár io : Francisc o Wande rl e y Mend e s  

2º Secretár io : Expedit o Fernan d e s de Souza 
 

VERE A D O R E S 

José Maria da Silva Soares  

Josefa Jusaly de Med ei ro s  
Mário César de Albuqu e rq u e Cavalca nt e 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Wilson Greg ó ri o Bezerra F ilho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  

Dr. Daniel Lobo Olímpio T itular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. T iffany Mourã o Cavala ri de Lima Em substituiç ã o 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

CONCESSÃO 

 
Anexo II – Modelo de Ato Concessivo 

(Inciso I, art. 16 da Res. 028/2020-TCE/RN). 
 
PORTARIA Nº 50, DE 17 DE MAIO DE 2023. 
 

O (A) PREFEITO (A) CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN, no uso de suas atribuições legais e na forma 
do que lhe faculta o Decreto N°07/2023. 
  

RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder 0,5 (meia) DIÁRIA (S) a (o) Sr. (a)  Antonia 

Tamires da Silva,  N°131939-6,  ocupante  do  cargo/função  de 

Subcoordenadora Turismo do  Município,                                                                                                                           
para custear despesas destinadas à cobertura de gastos com  
alimentação, conforme dispõe o parágrafo Único do art. 16 da 

Res. nº 028/2020-TCE/RN, durante seu deslocamento à cidade 
de Pendencias/RN, no(s) dia(s) 18 de Maio, conforme consta 
especificado na Requisição e Estimativa de Custos da 

Concessão, anexa, para tratar de assuntos de interesse do 
Município. 
 
Art. 2º - Fica a Secretaria Municipal de Finanças, incumbida de 

proceder ao pagamento da importância de R$75,00 (setenta e 
cinco reais) para atender as despesas mencionadas no caput 
do artigo 1º desta Portaria. 
 

 
Parágrafo Único: Para efeito de controle e comprovação da 
execução da despesa, após o retorno da viagem, deverá o 

beneficiário da concessão, apresentar comprovação do 
cumprimento dos objetivos constantes na concessão original, 
mediante exibição do relatório de viagem e de documentação 

hábil para comprovar a efetiva ocorrência do afastamento, 
conforme dispõe art. 11 do Decreto Municipal nº 07/2023. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Carnaubais, 17 de Maio de 2023. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal 

 

Publicado por incorreção 

 

LICITAÇÃO 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Registro de Preços Eletrônico - PE 007/2023 
 

Resultado da Adjudicação 
 
Item: 0001 - ACIDO MURIATICO - FRASCO DE 1 LITRO –  

 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1689 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Pág. 02 
 

Quantidade: 698,00 Unidade - Valor Referência: 11,17 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:30:48 - Por: 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
Modelo: LIMPA FÁCIL 
Marca/ Fabricante: LIMPA FÁCIL 

Quantidade: 698,00 
Valor Total: 2.757,10 
 
Item: 0002 - AGUA SANITARIA 1 LITRO - Quantidade: 7.380,00 

Unidade - Valor Referência: 3,11 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 08:57:31 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante: MARILUX 

Quantidade: 7.380,00 
Valor Total: 9.963,00 
 
Item: 0003 - AGUA SANITARIA - FRASCOS DE 2 LITROS - 

Quantidade: 4.380,00 Unidade - Valor Referência: 4,62 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:24 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante: MARILUX 

Quantidade: 4.380,00 
Valor Total: 12.307,80 
 
Item: 0004 - ALCOOL GEL 500ML - Quantidade: 3.576,00 

Unidade - Valor Referência: 10,51 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:24 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: DELTA 
Marca/ Fabricante: DELTA 

Quantidade: 3.576,00 
Valor Total: 15.019,20 
 
Item: 0005 - ALCOOL ETILICO 92,8%- ALCOOL ETILICO - TIPO: 

HIDRATADO TEOR ALCOLICO: 92,8% APLICAÇÃO: LIMPEZA 
APRESENTAÇÃO: LIQUIDO FRASCO DE 1 LITRO - Quantidade: 
2.604,00 Unidade - Valor Referência: 10,69 

Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
(20.008.831/0001- 17) 
 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:24 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: ÁLCOOL 92,8% 1L 
Marca/ Fabricante:  BELLOBELLA 

Quantidade: 2.604,00 
Valor Total: 18.201,96 
 
Item: 0006 - SODA CAUSTICA (HIDRÓXIDO DE SÓDIO) 500G - 

Quantidade: 145,00 Unidade - Valor Referência: 15,65 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:24 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: LIMPA FÁCIL 

 

Marca/ Fabricante: LIMPA FÁCIL 
Quantidade: 145,00 
Valor Total: 2.102,50 
 

Item: 0007 - BALDE PLASTICO 10 LITROS - Quantidade: 195,00 
Unidade - Valor Referência: 18,05 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-

00) 
 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:24 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: LUMMAR 
Marca/ Fabricante: LUMMAR 
Quantidade: 195,00 
Valor Total: 2.119,65 

 
Item: 0008 - BALDE PLASTICO 20 LITROS - Quantidade: 195,00 
Unidade - Valor Referência: 23,39 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:24 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: LUMMAR 
Marca/ Fabricante: LUMMAR 

Quantidade: 195,00 
Valor Total: 3.299,40 
 
Item: 0009 - CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML - Quantidade: 

1.032,00 Unidade - Valor Referência: 8,94 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:24 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 

Marca/ Fabricante: MARILUX 
Quantidade: 1.032,00 
Valor Total: 5.294,16 
 

Item: 0010 - CESTO TELADO PLASTICO 10 LITROS - 
Quantidade: 285,00 Unidade - Valor Referência: 7,69 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 

 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:24 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: MERCOMPLAST 
Marca/ Fabricante: MERCOMPLAST 
Quantidade:  285,00 
Valor Total: 1.752,75 

 
Item: 0011 - DESINFETANTE - FRASCO DE 1 LITRO - 
Quantidade: 5.940,00 Unidade - Valor Referência: 6,65 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:39 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante: MARILUX 
Quantidade:  5.940,00 

Valor Total: 10.989,00 
 
Item: 0012 - DESIFETANTE - FRASCO DE 2 LITROS –  



Jornal Oficial do Município Nº 1689 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Pág. 03 
 

Quantidade: 2.400,00 Unidade - Valor Referência: 7,78 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:39 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 

Marca/ Fabricante: MARILUX 
Quantidade: 2.400,00 
Valor Total: 9.120,00 
 

Item: 0013 - DESIFETANTE - GALÃO DE 5 LITROS. - Quantidade: 
215,00 Unidade - Valor Referência: 23,81 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 

 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:39 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante: MARILUX 
Quantidade: 215,00 
Valor Total: 1.752,25 

 
Item: 0014 - SABÃO EM PO 500G - PACOTE DE 500G. - 
Quantidade: 5.256,00 Unidade - Valor Referência: 6,92 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:39 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante: MARILUX 
Quantidade: 5.256,00 

Valor Total: 8.724,96 
 
Item: 0015 - DETERGENTE LIQUIDO - GALAO DE 5 LITROS - 

Quantidade: 192,00 Unidade - Valor Referência: 37,69 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:39 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante: MARILUX 

Quantidade: 192,00 
Valor Total: 1.593,60 
 

Item: 0016 - DETERGENTE LIQUIDO - FRASCO DE 500 ML - 
Quantidade: 4.656,00 Unidade - Valor Referência: 2,39 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 

 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:39 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante: MARILUX 
Quantidade: 4.656,00 
Valor Total: 6.984,00 

 
Item: 0017 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 13 X 6,5 X 2,50 CM - Quantidade: 105,00 
Unidade - Valor Referência: 8,68 

 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 

 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:39 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: POTIGUAR 
Marca/ Fabricante: POTIGUAR 

Quantidade: 105,00 
Valor Total: 378,00 
 

Item: 0018 - ESCOVA SANITÁRIA, ESCOVA DE LIMPEZA GERAL, 
MATERIAL CORPO PLASTICO, MATERIAL CERDAS NAILON. 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS, FORMATO ARREDONDADO. 
APLICACAO VASO SANITARIO. COMPRIMENTO APROXIMADO 

30 CM. - Quantidade: 112,00 Unidade - Valor Referência: 7,39 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:39 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: POTIGUAR 

Marca/ Fabricante: POTIGUAR 
Quantidade: 112,00 
Valor Total: 756,00 
 

Item: 0019 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE . - 
Quantidade: 2.950,00 Unidade - Valor Referência: 1,53 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-

00) 
Situação: Adjudicado em: 17/05/2023 - 08:32:30 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: VIP 

Marca/ Fabricante: VIP 
Quantidade: 2.950,00 
Valor Total: 1.770,00 
 

Item: 0020 - ESPONJA DE LA DE AÇO - PACOTE COM 8 
UNIDADES - Quantidade: 475,00 Unidade - Valor Referência: 
3,04 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
Situação: Adjudicado em: 17/05/2023 - 08:32:30 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: ASSOLAN 
Marca/ Fabricante: ASSOLAN 
Quantidade: 475,00 
Valor Total: 1.078,25 

 
Item: 0021 - ESPANADOR COM PENAS DE AVESTRUZ. PENAS 
NATURAIS TAMANHO TOTAL = 40 CM, DIMENSÕES ?30 X 5X 3 

CM 100 G - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 
27,24 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:54 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: DUSTER 
Marca/ Fabricante: DUSTER 

Quantidade: 70,00 
Valor Total: 1.840,30 
 
Item: 0022 - FLANELA MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL. 

TAMANHO MÍNIMO DE 38 X 28 CM, CORES DIVERSAS. 
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA. - Quantidade: 670,00 Unidade - Valor Referência: 
3,89 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:54 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 



Jornal Oficial do Município Nº 1689 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Pág. 04 
 

Modelo: TECELAGEM SÃO JOÃO 
Marca/ Fabricante: TECELAGEM SÃO JOÃO 
Quantidade: 670,00 
 

Valor Total: 1.005,00 
 
Item: 0023 - GUARDANAPO DE PAPEL - PACOTE COM 50 

UNIDADES, GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, 
COM DIMENSÕES APROXIMANDAS: LARGURA 20 CM 
COMPRIMENTO 22 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES. 
PACOTE COM 50 UNID - Quantidade: 1.554,00 Pacote - Valor 

Referência: 3,26 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:54 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: RESERVA PAPÉIS 
Marca/ Fabricante: RESERVA PAPÉIS 
Quantidade: 1.554,00 

Valor Total: 1.305,36 
 
Item: 0024 - LIMPA VIDROS 500 ML - Quantidade: 1.224,00 
Unidade - Valor Referência: 11,20 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:54 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante:  MARILUX 
Quantidade: 1.224,00 
Valor Total: 3.696,48 

 
Item: 0025 - LIMPADOR DE PISOS 2 LITROS - Quantidade: 
2.136,00 Unidade - Valor Referência: 10,13 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:54 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 

Marca/ Fabricante:  MARILUX 
Quantidade: 2.136,00 
Valor Total: 15.165,60 
 

Item: 0026 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA - MATERIAL: 
PLASTICO CAPACIDADE 100 LITROS. TIPO: COM TAMPA, 
ALTURA 60CM. LARGURA 50CM COR: VARIADAS - Quantidade: 
109,00 Unidade - Valor Referência: 175,94 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:54 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: TOP PLAST 
Marca/ Fabricante:  TOP PLAST 
Quantidade: 109,00 
Valor Total: 6.707,86 

 
Item: 0027 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA - MATERIAL: 
PLASTICO, CAPACIDADE 60 LITROS - Quantidade: 110,00 

Unidade - Valor Referência: 100,49 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:54 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: TOP PLAST 
Marca/ Fabricante:  TOP PLAST 
Quantidade: 110,00 
Valor Total: 4.059,00 

 
Item: 0028 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA - CAPACIDADE 10 
LITROS. TIPO: COM TAMPA, ALTURA 45CM. DIÂMETRO: 28  

 

CM, COR: BRANCA - Quantidade: 125,00 Unidade - Valor 
Referência: 38,04 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:54 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: PLASVALE 
Marca/ Fabricante: PLASVALE 

Quantidade: 125,00 
Valor Total: 2.425,00 
 
Item: 0029 - LUSTRADOR DE MOVEIS - FRASCO DE 200ML - 

Quantidade: 202,00 Unidade - Valor Referência: 6,02 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:54 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: ALICE 
Marca/ Fabricante: ALICE 
Quantidade: 202,00 

Valor Total: 630,24 
 
Item: 0030 - LUVAS EM LATEX - TAMANHOS P, M ou G - PAR - 
Quantidade: 576,00 Unidade - Valor Referência: 11,81 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:03:54 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: DANNY 
Marca/ Fabricante: DANNY 
Quantidade: 576,00 
Valor Total: 2.113,92 

 
Item: 0031 - PA PLASTICA COLETORA DE LIXO - Quantidade: 
265,00 Unidade - Valor Referência: 12,74 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:04:06 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: POTIGUAR 

Marca/ Fabricante: POTIGUAR 
Quantidade: 265,00 
Valor Total: 1.078,55 
 

Item: 0032 - PALHA DE AÇO GROSSA - Quantidade: 140,00 
Unidade - Valor Referência: 3,49 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:04:06 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: SANTANA 
Marca/ Fabricante: SANTANA 

Quantidade: 140,00 
Valor Total: 487,20 
 
Item: 0033 - PALITOS DE DENTE - TAMANHO: 65MM CAIXA 

COM 100 UNIDADES. - Quantidade: 371,00 Unidade - Valor 
Referência: 1,52 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:04:06 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: PARANÁ 
Marca/ Fabricante: PARANÁ 

Quantidade: 371,00 
Valor Total: 263,41 
 
Item: 0034 - PANO DE PRATO - Quantidade: 1.116,00 Unidade 

- Valor Referência: 7,67 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:04:06 - Por: MARIA  



Jornal Oficial do Município Nº 1689 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Pág. 05 
 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: SANTA TEREZINHA 
Marca/ Fabricante: SANTA TEREZINHA 
Quantidade: 1.116,00 

Valor Total: 2.232,00 
 
Item: 0035 - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO 30M X 

10CM - FARDO COM 16 ROLOS - Quantidade: 2.614,00 Fardo - 
Valor Referência: 104,52 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:04:06 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: SUBLIME 
Marca/ Fabricante: SUBLIME 
Quantidade: 2.614,00 

Valor Total: 47.052,00 
 
Item: 0036 - PRENDEDOR DE ROUPAS - PACOTE COM 12 

UNIDADES - Quantidade: 317,00 Unidade - Valor Referência: 
3,77 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:04:06 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: PARANÁ 
Marca/ Fabricante: PARANÁ 

Quantidade: 317,00 
Valor Total: 649,85 
 
Item: 0037 - RODO PLASTICO 30 CM - Quantidade: 284,00 

Unidade - Valor Referência: 9,58 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:04:06 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: POTIGUAR 
Marca/ Fabricante: POTIGUAR 
Quantidade: 284,00 

Valor Total: 1.136,00 
 
Item: 0038 - RODO PLASTICO 40CM - Quantidade: 296,00 
Unidade - Valor Referência: 13,02 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:04:06 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: POTIGUAR 

Marca/ Fabricante: POTIGUAR 
Quantidade: 296,00 
Valor Total: 1.192,88 

 
Item: 0039 - RODO PLASTICO 60 CM - Quantidade: 230,00 
Unidade - Valor Referência: 20,75 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:04:06 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: POTIGUAR 

Marca/ Fabricante: POTIGUAR 
Quantidade: 230,00 
Valor Total: 1.656,00 
 

Item: 0040 - SABÃO EM BARRA - EMBALAGEM COM 5 
UNIDADES - Quantidade: 610,00 Unidade - Valor Referência: 
12,15 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:04:06 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 

 

Marca/ Fabricante: MARILUX 
Quantidade: 610,00 
Valor Total: 2.989,00 
 

Item: 0041 - SABONETE LIQUIDO - FRASCO DE 1 LITRO - 
Quantidade: 446,00 Unidade - Valor Referência: 20,60 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:06:52 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante: MARILUX 

Quantidade: 446,00 
Valor Total: 2.011,46 
 
Item: 0042 - SABONETE EM BARRA - 90G - Quantidade: 662,00 

Unidade - Valor Referência: 3,59 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:06:52 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MOTIVOS 
Marca/ Fabricante: MOTIVOS 
Quantidade: 662,00 

Valor Total: 1.535,84 
 
Item: 0043 - SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS - PACOTE 

COM 100 UNIDADES - Quantidade: 1.785,00 Pacote - Valor 
Referência: 66,21 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 17/05/2023 - 08:32:47 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: RAVA 
Marca/ Fabricante: RAVA 
Quantidade: 1.785,00 

Valor Total: 40.519,50 
 
Item: 0044 - SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS - PACOTE 

COM 100 UNIDADES. - Quantidade: 1.812,00 Pacote - Valor 
Referência: 22,91 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:06:52 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: RAVA 
Marca/ Fabricante: RAVA 
Quantidade: 1.812,00 

Valor Total: 14.278,56 
 
Item: 0045 - SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS - PACOTE 

COM 100 UNIDADES. - Quantidade: 1.810,00 Pacote - Valor 
Referência: 37,32 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:06:52 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: RAVA 
Marca/ Fabricante: RAVA 

Quantidade: 1.810,00 
Valor Total: 20.091,00 
 
Item: 0046 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - PACOTE COM 

1000 UNIDADES. - Quantidade: 982,00 Unidade - Valor 
Referência: 18,01 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:06:52 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: ESSENCIAL PAPÉIS 
Marca/ Fabricante: ESSENCIAL PAPÉIS 



Jornal Oficial do Município Nº 1689 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Pág. 06 
 

Quantidade: 982,00 
Valor Total: 13.257,00 
 
Item: 0047 - VASSOURA DE NYLON COM CABO - Quantidade: 

448,00 Unidade - Valor Referência: 12,83 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:06:52 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: POTIGUAR 
Marca/ Fabricante: POTIGUAR 
Quantidade: 448,00 

Valor Total: 2.262,40 
 
Item: 0048 - VASSOURA DE PELO SINTETICO COM CABO - 
Quantidade: 413,00 Unidade - Valor Referência: 11,33 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:30:48 - Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz Modelo: POTIGUAR 

Marca/ Fabricante: POTIGUAR 
Quantidade: 413,00 
Valor Total: 2.188,90 
 

Item: 0049 - VASSOURA CERDAS PELO SINTETICO - CEPA 40CM 
- Quantidade: 315,00 Unidade - Valor Referência: 19,95 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:06:52 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: POTIGUAR 
Marca/ Fabricante: POTIGUAR 

Quantidade: 315,00 
Valor Total: 2.331,00 
 
Item: 0050 - VASSOURA DE PALHA - Quantidade: 235,00 

Unidade - Valor Referência: 3,94 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:06:52 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: POTIGUAR 
Marca/ Fabricante: POTIGUAR 
Quantidade: 235,00 

Valor Total: 869,50 
 
Item: 0051 - VASSOURA PARA JARDIM METÁLICA COM CABO 
COM 22 DENTES. TAMANHO 1,5 METRO. - Quantidade: 66,00 

Unidade - Valor Referência: 43,03 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:07 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: POTIGUAR 
Marca/ Fabricante: POTIGUAR 
Quantidade: 66,00 

Valor Total: 772,20 
 
Item: 0052 - AVENTAL TAMANHOS DIVERSOS - Quantidade: 

151,00 Unidade - Valor Referência: 21,68 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:07 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: FLANEBERG 
Marca/ Fabricante: FLANEBERG 
Quantidade: 151,00 
Valor Total: 2.325,40 

 
Item: 0053 - PANO DE LIMPEZA PARA CHAO - Quantidade: 
888,00 Unidade - Valor Referência: 5,64 

 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:07 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: POTIGUAR 

Marca/ Fabricante: POTIGUAR 
Quantidade: 888,00 
Valor Total: 2.397,60 

 
Item: 0054 - LIMPADOR MULTIUSO - FRASCO COM 500 ML - 
Quantidade: 1.356,00 Unidade - Valor Referência: 7,24 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:07 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante: MARILUX 

Quantidade: 1.356,00 
Valor Total: 3.905,28 
 

Item: 0055 - PAPEL TOALHA - ALTA ABSORÇÃO, NA COR 
BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADA E AERADA, TOALHAS DE 
NO MÍNIMO 21,0 CM X 20,0 CM CADA, PACOTE COM 2 ROLOS 
- Quantidade: 5.352,00 Pacote - Valor Referência: 8,09 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:07 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: SNACK 
Marca/ Fabricante: SNACK 
Quantidade: 5.352,00 
Valor Total: 24.084,00 

 
Item: 0056 - PAPEL FILME ROLO MEDINDO 15 METROS POR 28 
CENTÍMETROS - Quantidade: 605,00 Unidade - Valor 
Referência: 5,53 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:07 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: TEC FILME 
Marca/ Fabricante: TEC FILME 
Quantidade: 605,00 
Valor Total: 1.512,50 

 
Item: 0057 - PAPEL ALUMÍNIO ROLO MEDINDO 7,5 METROS 
POR 30 CENTÍMETROS - Quantidade: 606,00 Unidade - Valor 
Referência: 6,62 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:07 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: WYDA 
Marca/ Fabricante: WYDA 
Quantidade: 606,00 
Valor Total: 2.999,70 

 
Item: 0058 - ALCOOL LIQUIDO - EMBALAGEM DE 1 LITRO - 
Quantidade: 4.980,00 Unidade - Valor Referência: 11,49 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:30:48 - Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Modelo: DELTA 

Marca/ Fabricante: DELTA 
Quantidade: 4.980,00 
Valor Total: 41.085,00 
 

Item: 0059 - FÓSFORO, CORPO EM MADEIRA, CURTO, MÍNIMO 
40 PALITOS (PCT COM 10 UNIDADES) - Quantidade: 256,00 
Unidade - Valor Referência: 6,68 



Jornal Oficial do Município Nº 1689 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Pág. 07 
 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:07 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: PARANÁ 

Marca/ Fabricante: PARANÁ 
Quantidade: 256,00 
Valor Total: 627,20 

 
Item: 0060 - ISQUEIRO (ACENDEDOR TIPO MECÂNICO COM 
CORPO PLÁSTICO, PONTEIRA DE METAL ACIONADO ATRAVÉS 
DE DISPOSITIVO DE ATRITO (FAÍSCA) EM CONTATO COM O 

GÁS. TAMANHO GRANDE ACONDICIONADO DE FORMA 
ADEQUADA - Quantidade: 142,00 Unidade - Valor Referência: 
5,43 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:07 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: BIC 

Marca/ Fabricante: BIC 
Quantidade: 142,00 
Valor Total: 765,38 
 

Item: 0061 - NAFTALINA EM BOLAS - PACOTE COM 30G - 
Quantidade: 484,00 Unidade - Valor Referência: 3,38 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:34 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante: MARILUX 

Quantidade: 484,00 
Valor Total: 992,20 
 
Item: 0062 - LIMPA ALUMINIO 500 ML - Quantidade: 2.652,00 

Unidade - Valor Referência: 6,70 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:34 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante: MARILUX 
Quantidade: 2.652,00 

Valor Total: 4.296,24 
 
Item: 0063 - TOUCA TNT PLINSSADA ELÁSTICO DESCARTÁVEL 
BRANCA. PACOTES COM 100 UNDIDADES - Quantidade: 

161,00 Pacote - Valor Referência: 17,57 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:34 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: DEJAMARO 
Marca/ Fabricante: DEJAMARO 
Quantidade: 161,00 

Valor Total: 1.202,67 
 
Item: 0064 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE - 360ML - 

Quantidade: 584,00 Unidade - Valor Referência: 12,21 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:34 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: SECAR 
Marca/ Fabricante: SECAR 
Quantidade: 584,00 
Valor Total: 5.092,48 

 
Item: 0065 - INSETICIDA AEROSOL, 450ML - Quantidade: 
177,00 Unidade - Valor Referência: 13,65 

 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:34 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: SBP 

Marca/ Fabricante: SBP 
Quantidade: 177,00 
Valor Total: 1.672,65 

Item: 0066 - CORDÃO TIPO VARAL RESISTENTE ANTIMOFO 30 
METROS 3MM. ROLO - Quantidade: 128,00 Unidade - Valor 
Referência: 3,71 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:34 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: POTIGUAR 
Marca/ Fabricante: POTIGUAR 

Quantidade: 128,00 
Valor Total: 473,60 
 

Item: 0069 - AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LITROS - Quantidade: 
1.026,00 Unidade - Valor Referência: 9,03 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:34 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante: MARILUX 

Quantidade: 1.026,00 
Valor Total: 5.078,70 
 
Item: 0070 - DESODORIZANTE SANITÁRIO 35G - Quantidade: 

924,00 Unidade - Valor Referência: 3,35 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:34 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: MARILUX 
Marca/ Fabricante: MARILUX 
Quantidade: 924,00 

Valor Total: 1.737,12 
 
Item: 0071 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 L: EM 
MATERIAL RESISTENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES - 

Quantidade: 100,00 Pacote - Valor Referência: 75,68 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:55 - Por: MARIA 
ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Modelo: RAVA 
Marca/ Fabricante: RAVA 
Quantidade: 100,00 

Valor Total: 4.550,00 
 
Item: 0072 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 L: EM MATERIAL 
RESISTENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES - Quantidade: 

100,00 Pacote - Valor Referência: 43,77 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:55 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: RAVA 
Marca/ Fabricante: RAVA 
Quantidade: 100,00 

Valor Total: 2.290,00 
 
Item: 0073 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 40 L: EM MATERIAL 
RESISTENTE. - PACOTE COM 100 UNIDADES - Quantidade: 

100,00 Pacote - Valor Referência: 29,30 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:55 - Por: MARIA  



Jornal Oficial do Município Nº 1689 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Pág. 08 
 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: RAVA 
Marca/ Fabricante: RAVA 
Quantidade: 100,00 

Valor Total: 1.670,00 
 
Item: 0074 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 20 L: EM MATERIAL 

RESISTENTE. - PACOTE COM 100 UNIDADES - Quantidade: 
100,00 Pacote - Valor Referência: 17,57 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Situação: Adjudicado em: 16/05/2023 - 09:07:55 - Por: MARIA 

ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
Modelo: RAVA 
Marca/ Fabricante: RAVA 
Quantidade: 100,00 

Valor Total: 1.657,00 
 

MARIA ISABEL ARAÚJO VIEIRA 

Pregoeiro 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 

Autoridade Competente 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Registro de Preços Eletrônico - PE 007/2023 

 
 
Resultado da Homologação 

 
Item: 0001 - ACIDO MURIATICO - FRASCO DE 1 LITRO - 
Quantidade: 698,00 Unidade - Valor Referência: 11,17 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-

00) 
Modelo: LIMPA FÁCIL 
Quantidade: 698,00 
Valor Final: 3,95 

Valor Total: 2.757,10  
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:05 - Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

 
Item: 0002 - AGUA SANITARIA 1 LITRO - Quantidade: 7.380,00 
Unidade - Valor Referência: 3,11 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-

00) 
Modelo: MARILUX 
Quantidade: 7.380,00 
Valor Final: 1,35 

Valor Total: 9.963,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 – 11:59:05 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0003 - AGUA SANITARIA - FRASCOS DE 2 LITROS - 
Quantidade: 4.380,00 Unidade - Valor Referência: 4,62 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-

00) 
Modelo: MARILUX 
Quantidade: 4.380,00 

Valor Final: 2,81 
Valor Total: 12.307,80 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:05- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0004 - ALCOOL GEL 500ML - Quantidade: 3.576,00  

 

Unidade - Valor Referência: 10,51 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
Modelo: DELTA 

Quantidade: 3.576,00 
Valor Final: 4,20 
Valor Total: 15.019,20 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:05- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0005 - ALCOOL ETILICO 92,8%- ALCOOL ETILICO - TIPO: 

HIDRATADO TEOR ALCOLICO: 92,8% APLICAÇÃO: LIMPEZA 
APRESENTAÇÃO: LIQUIDO FRASCO DE 1 LITRO - Quantidade: 
2.604,00 Unidade - Valor Referência: 10,69 
Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 

(20.008.831/0001- 17) 
Modelo: ÁLCOOL 92,8% 1L 
Quantidade: 2.604,00 

Valor Final: 6,99 
Valor Total: 18.201,96 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:05- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0006 - SODA CAUSTICA (HIDRÓXIDO DE SÓDIO) 500G - 
Quantidade: 145,00 Unidade - Valor Referência: 15,65 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
Modelo: LIMPA FÁCIL 
Quantidade: 145,00 

Valor Final: 14,50 
Valor Total: 2.102,50 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:05- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0007 - BALDE PLASTICO 10 LITROS - Quantidade: 195,00 
Unidade - Valor Referência: 18,05 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
PEREIRA DINIZ 
Modelo: LUMMAR 

Quantidade: 195,00 
Valor Final: 10,87 
Valor Total: 2.119,65 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:05- Por: 

MARINEIDE MARINHO 
 
Item: 0008 - BALDE PLASTICO 20 LITROS - Quantidade: 195,00 

Unidade - Valor Referência: 23,39 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
Modelo: LUMMAR 

Quantidade: 195,00 
Valor Final: 16,92 
Valor Total: 3.299,40 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:05- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0009 - CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML - Quantidade: 

1.032,00 Unidade - Valor Referência: 8,94 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
Modelo: MARILUX 

Quantidade: 1.032,00 
Valor Final: 5,13 
Valor Total: 5.294,16 



Jornal Oficial do Município Nº 1689 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Pág. 09 
 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:05- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0010 - CESTO TELADO PLASTICO 10 LITROS - 

Quantidade: 285,00 Unidade - Valor Referência: 7,69 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 

Modelo: MERCOMPLAST 
Quantidade: 285,00 
Valor Final: 6,15 
Valor Total: 1.752,75 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:05- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0011 - DESINFETANTE - FRASCO DE 1 LITRO - 

Quantidade: 5.940,00 Unidade - Valor Referência: 6,65 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 

Modelo: MARILUX 
Quantidade:  5.940,00 
Valor Final: 1,85 
Valor Total: 10.989,00 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:25- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0012 - DESIFETANTE - FRASCO DE 2 LITROS - 
Quantidade: 2.400,00 Unidade - Valor Referência: 7,78 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 

Modelo: MARILUX 
Quantidade: 2.400,00 
Valor Final: 3,80 
Valor Total: 9.120,00 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:25- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0013 - DESIFETANTE - GALÃO DE 5 LITROS. - Quantidade: 
215,00 Unidade - Valor Referência: 23,81 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 

Modelo: MARILUX 
Quantidade: 215,00 
Valor Final: 8,15 
Valor Total: 1.752,25 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:25 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0014 - SABÃO EM PO 500G - PACOTE DE 500G. - 
Quantidade: 5.256,00 Unidade - Valor Referência: 6,92 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 

Modelo: MARILUX 
Quantidade: 5.256,00 
Valor Final: 1,66 

Valor Total: 8.724,96 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:25- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0015 - DETERGENTE LIQUIDO - GALAO DE 5 LITROS - 
Quantidade: 192,00 Unidade - Valor Referência: 37,69 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 

Modelo: MARILUX 
Quantidade: 192,00 
Valor Final: 8,30 

 

Valor Total: 1.593,60 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:25- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0016 - DETERGENTE LIQUIDO - FRASCO DE 500 ML - 
Quantidade: 4.656,00 Unidade - Valor Referência: 2,39 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-

00) 
Modelo: MARILUX 
Quantidade: 4.656,00 
Valor Final: 1,50 

Valor Total: 6.984,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:25- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0017 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 13 X 6,5 X 2,50 CM - Quantidade: 105,00 
Unidade - Valor Referência: 8,68 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
Modelo: POTIGUAR 
Quantidade: 105,00 

Valor Final: 3,60 
Valor Total: 378,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:25- Por: 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0018 - ESCOVA SANITÁRIA, ESCOVA DE LIMPEZA GERAL, 
MATERIAL CORPO PLASTICO, MATERIAL CERDAS NAILON. 

CARACTERISTICAS ADICIONAIS, FORMATO ARREDONDADO. 
APLICACAO VASO SANITARIO. COMPRIMENTO APROXIMADO 
30 CM. - Quantidade: 112,00 Unidade - Valor Referência: 7,39 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-

00) 
Modelo: POTIGUAR 
Quantidade: 112,00 

Valor Final: 6,75 
Valor Total: 756,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:25- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0019 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE . - 
Quantidade: 2.950,00 Unidade - Valor Referência: 1,53 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-

00) 
Modelo: VIP 
Quantidade: 2.950,00 

Valor Final: 0,60 
Valor Total: 1.770,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:25- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0020 - ESPONJA DE LA DE AÇO - PACOTE COM 8 
UNIDADES - Quantidade: 475,00 Unidade - Valor Referência: 

3,04 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-
00) 
Modelo: ASSOLAN 

Quantidade: 475,00 
Valor Final: 2,27 
Valor Total: 1.078,25 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:25- Por: 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0021 - ESPANADOR COM PENAS DE AVESTRUZ. PENAS  



Jornal Oficial do Município Nº 1689 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Pág. 10 
 

NATURAIS TAMANHO TOTAL = 40 CM, DIMENSÕES ?30 X 5X 3 
CM 100 G - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 
27,24 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: DUSTER 
Quantidade: 70,00 
Valor Final: 26,29 

Valor Total: 1.840,30 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:42- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0022 - FLANELA MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL. 
TAMANHO MÍNIMO DE 38 X 28 CM, CORES DIVERSAS. 
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA. - Quantidade: 670,00 Unidade - Valor Referência: 

3,89 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: TECELAGEM SÃO JOÃO 

Quantidade: 670,00 
Valor Final: 1,50 
Valor Total: 1.005,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:42- Por: 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0023 - GUARDANAPO DE PAPEL - PACOTE COM 50 

UNIDADES, GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, 
COM DIMENSÕES APROXIMANDAS: LARGURA 20 CM 
COMPRIMENTO 22 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES. 
PACOTE COM 50 UNID - Quantidade: 1.554,00 Pacote - Valor 

Referência: 3,26 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: RESERVA PAPÉIS 
Quantidade: 1.554,00 

Valor Final: 0,84 
Valor Total: 1.305,36 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:42- Por: 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0024 - LIMPA VIDROS 500 ML - Quantidade: 1.224,00 
Unidade - Valor Referência: 11,20 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: MARILUX 
Quantidade: 1.224,00 
Valor Final: 3,02 

Valor Total: 3.696,48 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:42- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0025 - LIMPADOR DE PISOS 2 LITROS - Quantidade: 
2.136,00 Unidade - Valor Referência: 10,13 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: MARILUX 
Quantidade: 2.136,00 
Valor Final: 7,10 

Valor Total: 15.165,60 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:42- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0026 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA - MATERIAL: 
PLASTICO CAPACIDADE 100 LITROS. TIPO: COM TAMPA, 
ALTURA 60CM. LARGURA 50CM COR: VARIADAS - Quantidade: 
109,00 Unidade - Valor Referência: 175,94 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: TOP PLAST 
Quantidade: 109,00 

 

Valor Final: 61,54 
Valor Total: 6.707,86 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:42- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0027 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA - MATERIAL: 
PLASTICO, CAPACIDADE 60 LITROS - Quantidade: 110,00 

Unidade - Valor Referência: 100,49 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: TOP PLAST 
Quantidade: 110,00 

Valor Final: 36,90 
Valor Total: 4.059,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:42- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0028 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA - CAPACIDADE 10 
LITROS. TIPO: COM TAMPA, ALTURA 45CM. DIÂMETRO: 28 

CM, COR: BRANCA - Quantidade: 125,00 Unidade - Valor 
Referência: 38,04 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: PLASVALE 

Quantidade: 125,00 
Valor Final: 19,40 
Valor Total: 2.425,00 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:42- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0029 - LUSTRADOR DE MOVEIS - FRASCO DE 200ML - 

Quantidade: 202,00 Unidade - Valor Referência: 6,02 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: ALICE 
Quantidade: 202,00 

Valor Final: 3,12 
Valor Total: 630,24 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:42- Por: 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0030 - LUVAS EM LATEX - TAMANHOS P, M ou G - PAR - 
Quantidade: 576,00 Unidade - Valor Referência: 11,81 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: DANNY 
Quantidade: 576,00 
Valor Final: 3,67 

Valor Total: 2.113,92 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:42- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0031 - PA PLASTICA COLETORA DE LIXO - Quantidade: 
265,00 Unidade - Valor Referência: 12,74 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: POTIGUAR 
Quantidade: 265,00 
Valor Final: 4,07 

Valor Total: 1.078,55 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:56- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

 
Item: 0032 - PALHA DE AÇO GROSSA - Quantidade: 140,00 
Unidade - Valor Referência: 3,49 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: SANTANA 
Quantidade: 140,00 
Valor Final: 3,48 



Jornal Oficial do Município Nº 1689 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Pág. 11 
 

Valor Total: 487,20 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:56- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0033 - PALITOS DE DENTE - TAMANHO: 65MM CAIXA 
COM 100 UNIDADES. - Quantidade: 371,00 Unidade - Valor 
Referência: 1,52 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: PARANÁ 
Quantidade: 371,00 
Valor Final: 0,71 

Valor Total: 263,41 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:56- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0034 - PANO DE PRATO - Quantidade: 1.116,00 Unidade 
- Valor Referência: 7,67 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: SANTA TEREZINHA 
Quantidade: 1.116,00 
Valor Final: 2,00 
Valor Total: 2.232,00 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:56- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0035 - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO 30M X 
10CM - FARDO COM 16 ROLOS - Quantidade: 2.614,00 Fardo - 
Valor Referência: 104,52 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: SUBLIME 
Quantidade: 2.614,00 
Valor Final: 18,00 
Valor Total: 47.052,00 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:56- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0036 - PRENDEDOR DE ROUPAS - PACOTE COM 12 
UNIDADES - Quantidade: 317,00 Unidade - Valor Referência: 
3,77 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: PARANÁ 
Quantidade: 317,00 
Valor Final: 2,05 
Valor Total: 649,85 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:56- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0037 - RODO PLASTICO 30 CM - Quantidade: 284,00 
Unidade - Valor Referência: 9,58 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: POTIGUAR 

Quantidade: 284,00 
Valor Final: 4,00 
Valor Total: 1.136,00 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:56- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0038 - RODO PLASTICO 40CM - Quantidade: 296,00 

Unidade - Valor Referência: 13,02 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: POTIGUAR 
Quantidade: 296,00 

Valor Final: 4,03 
Valor Total: 1.192,88 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:56- Por:  

 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0039 - RODO PLASTICO 60 CM - Quantidade: 230,00 
Unidade - Valor Referência: 20,75 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: POTIGUAR 
Quantidade: 230,00 

Valor Final: 7,20 
Valor Total: 1.656,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:56- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0040 - SABÃO EM BARRA - EMBALAGEM COM 5 
UNIDADES - Quantidade: 610,00 Unidade - Valor Referência: 
12,15 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: MARILUX 
Quantidade: 610,00 

Valor Final: 4,90 
Valor Total: 2.989,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 11:59:56- Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0041 - SABONETE LIQUIDO - FRASCO DE 1 LITRO - 
Quantidade: 446,00 Unidade - Valor Referência: 20,60 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: MARILUX 
Quantidade: 446,00 
Valor Final: 4,51 

Valor Total: 2.011,46 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 – 12:00:13 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0042 - SABONETE EM BARRA - 90G - Quantidade: 662,00 
Unidade - Valor Referência: 3,59 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: MOTIVOS 
Quantidade: 662,00 
Valor Final: 2,32 
Valor Total: 1.535,84 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:13 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0043 - SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS - PACOTE 

COM 100 UNIDADES - Quantidade: 1.785,00 Pacote - Valor 
Referência: 66,21 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: RAVA 
Quantidade: 1.785,00 
Valor Final: 22,70 
Valor Total: 40.519,50 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:13 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0044 - SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS - PACOTE 
COM 100 UNIDADES. - Quantidade: 1.812,00 Pacote - Valor 
Referência: 22,91 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: RAVA 
Quantidade: 1.812,00 
Valor Final: 7,88 
Valor Total: 14.278,56 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:13 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 



Jornal Oficial do Município Nº 1689 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Pág. 12 
 

Item: 0045 - SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS - PACOTE 
COM 100 UNIDADES. - Quantidade: 1.810,00 Pacote - Valor 
Referência: 37,32 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: RAVA 
Quantidade: 1.810,00 
Valor Final: 11,10 

Valor Total: 20.091,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:13 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0046 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - PACOTE COM 
1000 UNIDADES. - Quantidade: 982,00 Unidade - Valor 
Referência: 18,01 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: ESSENCIAL PAPÉIS 
Quantidade: 982,00 
Valor Final: 13,50 

Valor Total: 13.257,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:13 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0047 - VASSOURA DE NYLON COM CABO - Quantidade: 
448,00 Unidade - Valor Referência: 12,83 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: POTIGUAR 
Quantidade: 448,00 
Valor Final: 5,05 
Valor Total: 2.262,40 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:13 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0048 - VASSOURA DE PELO SINTETICO COM CABO - 

Quantidade: 413,00 Unidade - Valor Referência: 11,33 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: POTIGUAR 

Quantidade: 413,00 
Valor Final: 5,30 
Valor Total: 2.188,90 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:13  - Por: 

Marineide Marinho Pereira Diniz  
 
Item: 0049 - VASSOURA CERDAS PELO SINTETICO - CEPA 40CM 
- Quantidade: 315,00 Unidade - Valor Referência: 19,95 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: POTIGUAR 
Quantidade: 315,00 

Valor Final: 7,40 
Valor Total: 2.331,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:48 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0050 - VASSOURA DE PALHA - Quantidade: 235,00 
Unidade - Valor Referência: 3,94 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: POTIGUAR 
Quantidade: 235,00 
Valor Final: 3,70 

Valor Total: 869,50 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:48 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0051 - VASSOURA PARA JARDIM METÁLICA COM CABO 
COM 22 DENTES. TAMANHO 1,5 METRO. - Quantidade: 66,00 
Unidade - Valor Referência: 43,03 

 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: POTIGUAR 
Quantidade: 66,00 
Valor Final: 11,70 

Valor Total: 772,20 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:48 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0052 - AVENTAL TAMANHOS DIVERSOS - Quantidade: 
151,00 Unidade - Valor Referência: 21,68 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: FLANEBERG 
Quantidade: 151,00 
Valor Final: 15,40 
Valor Total: 2.325,40 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:48 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0053 - PANO DE LIMPEZA PARA CHAO - Quantidade: 
888,00 Unidade - Valor Referência: 5,64 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: POTIGUAR 

Quantidade: 888,00 
Valor Final: 2,70 
Valor Total: 2.397,60 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:48 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0054 - LIMPADOR MULTIUSO - FRASCO COM 500 ML - 

Quantidade: 1.356,00 Unidade - Valor Referência: 7,24 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: MARILUX 
Quantidade: 1.356,00 

Valor Final: 2,88 
Valor Total: 3.905,28 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:48 - Por: 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0055 - PAPEL TOALHA - ALTA ABSORÇÃO, NA COR 
BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADA E AERADA, TOALHAS DE 

NO MÍNIMO 21,0 CM X 20,0 CM CADA, PACOTE COM 2 ROLOS 
- Quantidade: 5.352,00 Pacote - Valor Referência: 8,09 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: SNACK 

Quantidade: 5.352,00 
Valor Final: 4,50 
Valor Total: 24.084,00 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:48 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0056 - PAPEL FILME ROLO MEDINDO 15 METROS POR 28 

CENTÍMETROS - Quantidade: 605,00 Unidade - Valor 
Referência: 5,53 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: TEC FILME 
Quantidade: 605,00 
Valor Final: 2,50 
Valor Total: 1.512,50 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:48 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0057 - PAPEL ALUMÍNIO ROLO MEDINDO 7,5 METROS 

POR 30 CENTÍMETROS - Quantidade: 606,00 Unidade - Valor 
Referência: 6,62 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 



Jornal Oficial do Município Nº 1689 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Pág. 13 
 

Modelo: WYDA 
Quantidade: 606,00 
Valor Final: 4,95 
Valor Total: 2.999,70 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:48 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0058 - ALCOOL LIQUIDO - EMBALAGEM DE 1 LITRO - 
Quantidade: 4.980,00 Unidade - Valor Referência: 11,49 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: DELTA 

Quantidade: 4.980,00 
Valor Final: 8,25 
Valor Total: 41.085,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:48 - Por: 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
 
Item: 0059 - FÓSFORO, CORPO EM MADEIRA, CURTO, MÍNIMO 

40 PALITOS (PCT COM 10 UNIDADES) - Quantidade: 256,00 
Unidade - Valor Referência: 6,68 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: PARANÁ 

Quantidade: 256,00 
Valor Final: 2,45 
Valor Total: 627,20 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:48 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0060 - ISQUEIRO (ACENDEDOR TIPO MECÂNICO COM 

CORPO PLÁSTICO, PONTEIRA DE METAL ACIONADO ATRAVÉS 
DE DISPOSITIVO DE ATRITO (FAÍSCA) EM CONTATO COM O 
GÁS. TAMANHO GRANDE ACONDICIONADO DE FORMA 
ADEQUADA - Quantidade: 142,00 Unidade - Valor Referência: 

5,43 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: BIC 

Quantidade: 142,00 
Valor Final: 5,39 
Valor Total: 765,38 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:00:48 - Por: 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0061 - NAFTALINA EM BOLAS - PACOTE COM 30G - 
Quantidade: 484,00 Unidade - Valor Referência: 3,38 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: MARILUX 
Quantidade: 484,00 

Valor Final: 2,05 
Valor Total: 992,20 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:01:17 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0062 - LIMPA ALUMINIO 500 ML - Quantidade: 2.652,00 
Unidade - Valor Referência: 6,70 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: MARILUX 
Quantidade: 2.652,00 
Valor Final: 1,62 

Valor Total: 4.296,24 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:01:17 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0063 - TOUCA TNT PLINSSADA ELÁSTICO DESCARTÁVEL 
BRANCA. PACOTES COM 100 UNDIDADES - Quantidade: 
161,00 Pacote - Valor Referência: 17,57 

 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: DEJAMARO 
Quantidade: 161,00 
Valor Final: 7,47 

Valor Total: 1.202,67 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:01:17 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0064 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE - 360ML - 
Quantidade: 584,00 Unidade - Valor Referência: 12,21 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 

Modelo: SECAR 
Quantidade: 584,00 
Valor Final: 8,72 
Valor Total: 5.092,48 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:01:17 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 

Item: 0065 - INSETICIDA AEROSOL, 450ML - Quantidade: 
177,00 Unidade - Valor Referência: 13,65 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: SBP 

Quantidade: 177,00 
Valor Final: 9,45 
Valor Total: 1.672,65 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:01:17 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0066 - CORDÃO TIPO VARAL RESISTENTE ANTIMOFO 30 

METROS 3MM. ROLO - Quantidade: 128,00 Unidade - Valor 
Referência: 3,71 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: POTIGUAR 

Quantidade: 128,00 
Valor Final: 3,70 
Valor Total: 473,60 

Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:01:17 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0069 - AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LITROS - Quantidade: 

1.026,00 Unidade - Valor Referência: 9,03 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: MARILUX 
Quantidade: 1.026,00 

Valor Final: 4,95 
Valor Total: 5.078,70 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:01:17 - Por: 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0070 - DESODORIZANTE SANITÁRIO 35G - Quantidade: 
924,00 Unidade - Valor Referência: 3,35 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: MARILUX 
Quantidade: 924,00 

Valor Final: 1,88 
Valor Total: 1.737,12 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:01:17 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0071 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 L: EM 
MATERIAL RESISTENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES - 
Quantidade: 100,00 Pacote - Valor Referência: 75,68 

Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: RAVA 
Quantidade: 100,00 



Jornal Oficial do Município Nº 1689 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Pág. 14 
 

Valor Final: 45,50 
Valor Total: 4.550,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:01:31 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0072 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 L: EM MATERIAL 
RESISTENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES - Quantidade: 

100,00 Pacote - Valor Referência: 43,77 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: RAVA 
Quantidade: 100,00 

Valor Final: 22,90 
Valor Total: 2.290,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:01:31 - Por: 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Item: 0073 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 40 L: EM MATERIAL 
RESISTENTE. - PACOTE COM 100 UNIDADES - Quantidade: 

100,00 Pacote - Valor Referência: 29,30 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: RAVA 
Quantidade: 100,00 

Valor Final: 16,70 
Valor Total: 1.670,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:01:31 - Por: 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
 
Item: 0074 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 20 L: EM MATERIAL 
RESISTENTE. - PACOTE COM 100 UNIDADES - Quantidade: 

100,00 Pacote - Valor Referência: 17,57 
Fornecedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO(19.518.098/0001-00) 
Modelo: RAVA 
Quantidade: 100,00 

Valor Final: 16,57 
Valor Total: 1.657,00 
Situação: Homologado em: 17/05/2023 - 12:01:31 - Por: 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Maria Isabel Araújo Vieira 

Pregoeiro 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 

Autoridade Competente 

 

LEGISLATIVO 

 
PORTARIA: 034/2023 
 
Dispõe sobre CONCESSÃO DE DIÁRIAS para Viagem, de 

Interesse Público, de Servidores do Poder Legislativo de 
Carnaubais/RN e dá outras providências. 
 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 

usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e o Regimento Interno da Augusta Casa 
Legislativa, faz saber que: 

 
CONSIDERANDO a Resolução de nº 010/2016-TCE, de 02 de 
junho de 2016, consubstanciado pela Resolução de nº 
028/2020-TCE, de 15 de dezembro de 2020 e Resolução 

002/2023 do Legislativo Municipal; 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONCEDER 1 (uma) Diária – sem pernoite –,  

 

perfazendo o valor total de R$ 400,00 (Quatrocentos Reais) 
em favor da Srª. MARIA EUDIENE DA SILVA BENEVIDES, 
Presidente deste Legislativo, CPF nº 062.702.754-74, com o 
objetivo de Participar da Posse da Mesa Diretora da FECAM 

(biênio 2023/2025) e Retirar RGs na Sede do Instituto Técnico-
Científico de Perícia – ITEP, ambas na cidade de Natal/RN, no 
dia 19 de maio de 2023, conforme documentação em anexo 

ao processo. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação para que surta os efeitos legais. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
PALACIO VEREADOR ERNESTO CARLOS DE SOUSA 

Gabinete da Presidência, em 18 de maio de 2023. 
_____________________________________ 

Maria Eudiene da Silva Benevides 

Presidente 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


